
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

DETERMINAZIONE N. DEL 1 4 NOV. 202331 3 

OGGETTO: Dellberazione di Giunta n. 119 del 04.11.2022. Confi ndust ria Bari e BaL Progetto Carta 
Canta. Riduzione contributo. 

IL DIRIG ENTE ad inlerim DELL'AREA PROMOZIONE, SERVIZI DIGITALI E 

PROGRAMMI STRATEG ICI 

COD i poteri conferiti dal D. Lgs. n. 165/200 1 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
aJJe dipendenze delle amministrazio ni pubbliche" e s. m.i.; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento deJJe Camere di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura" e s.m. i.; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

visto il Decreto del Presidente deJJa Repubblica n. 254 del 2 novembre 2005 e s. m. i. , "Regolamento 
per la disciplina deJJa gestione patrimoniale e finanziari a delle Camere di Commercio", ed in 
particolare gli artt . 13 e 15 ; 

visto il D. Lgs. 219 del 25. 11.2016 che ha apportato modifiche sos tanziali alle funzioni, 
organizzazione e funzionamento degli Enti camerali senza alterarne la miss ion; 

visto il Regolamento in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici e di altro genere, 
approvato dalla Giunta camerale con Deliberazione n. 105 del 14.07.2014, modificato con 
Deliberazione del Consiglio Camerale n. 4 del 30/041202 1; 

vista la Deliberazione n. 35 del 06.04.2023 con la quale la Giunta camerale ha predisposto il Bilancio 
d'Esercizio 2022 de lla C.C. I.A.A. di Bari per la successiva approvazione; 

vista la Deliberazione n. 1 del 21.04.2023 con la quale del Consiglio Camerale ha approvato il 
Bilancio d'esercizio per l'anno 2022; 

vista la Deliberazione n. 103 del 06.10.2023 con la quale la Giunta camerale ha approvato la nuova 
"Macrostruttura organizza ti va deJJa Camera di Commercio di Bari"; 

vista la Deli berazione n. 11 9 del 0411 1/2022 con la quale la Giunta ha deliberato di compartecipare 
aJle spese di realizzazione del Progetto c'Carta Canta" deliberando di erogare aJJa Confindustria Bari e 
Bat la somma di € 26.000,00, su un preventivo di spesa pari a € 40.000,00 previa presentazione di 
rela ti va documentazione contabile; 

Camera di comm@rclo industria artigianato agricoltura Bari 
corso CiJvcxr 2 - 70121 Bari - tel +39080 21741r - fax +39080 21,"4228 
PEe cCJJa@ba!egalrrt.1I1Camcom.1t - parr ta rVA 02S-17930729 - (('Off~ rl~{alp 8oooo35072D 

mailto:cCJJa@ba!egalrrt.1I1Camcom.1t


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

visto che con note prot. n. 0076751 e n. 0076811 del 14/07/2023, l'Associazione Confindustria Bari e 

Bat, con sede in Via Amendola n. 172/5 - 70126 Bari, ha trasmesso la rendicontazione delle spese 

sos tenute per la realizzazione dell'iniziativa di che trattasi; 

visto che il Servizio Promozione e Sviluppo della CCIAA di Bari, con nota prol. n. 0078059 del 

20.07.2023 e nota prot. n. 0083723 del 22.08.2023, ha chiesto l' integrazione della documentazione 

inviata; 

visto che con note prot. n. 0078521 del 21.07.2023, prot. n. 0084699 del 29.08.2023 e prot. n. 

O I 07176 del 07.11.2023, l' Associazione Con findustria Bari e Bat, con sede in Via Amendola n. 172/5 

- 70126 Bari, ha inviato la documentazione richiesta; 

visto che la sudde tta Associazione ha dichiarato che il contributo da erogare non è assoggettabile alla 
ritenuta del4% ai sensi dell'art. 28 del DPR 600/1973 e successive modificazioni e integrazioni; 

visto il prospetto riepilogativo della rendicontazione presentata, posto agli atti; 

presa visione del Regolamento camerale approvato con Deliberazione di Giunta N. 105 del 
14.07.2014 e modificato con Deliberazione de l Consiglio Camerale n. 4 del 30.04.2021: Regolamenlo 
camerale di adeguamenlo in "maleria di provvedimenti allribulivi di vanlaggi economici e di allro 
genere " alle disposizioni di cui al D,v! 20.02.20/4 n 57, che all'art. 12, l c. prevede: "Qualora il 
rendiconlo consunlivo evidenzi una contrazione dei .cosli. il conlribulo subirà una conseguenle 
riduzione proporzionale in sede di liquidazione "; 

visto che l'Associazione Confindustria Bari e Bat, con sede in Via Amendola n. 172/5 - 701 26 Bari, 
per l' organizzazione dell'iniziativa di cui trattasi ha rendicontato spese compless ive pari ad E 
40.003,22 a fronte di un preventivo di € 40.000,00; 

accertato che sulla base del suddetto Regolamento , sono state rendicontate spese ammissibili pari ad € 
32.00 l ,54 e che, pertanto, il contributo concedi bile si riduce proporzionalmente da E 26.000,00 ad E 
20.80 I ,00; 

visto il parere favorevole espresso della Dott. ssa Luisa Gadaleta, responsabile dell'istruttoria e di ogni t' 
altro adempimento inerente i procedimenti amministrativi afferente l'Ufficio Creazione d'Impresa, 
Start up e lntemazionalizzazione del Servizio Promozione e Sviluppo che attesta la ricorrenza dei 
presupposti di fatto e di diritto per l'adozione del provvedimento; 

visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Procedimento amministrativo, Dr. Nicola { 
Mastropao lo, Titolare dell'incarico di Elevata Qualificazione "Promozione e Sviluppo", che attesta la 
legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali; 

ritenuto provvedere in merito; 

DETERMINA 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
rlY')(' Ch'!)Uf ~ - 701: 1 8dr1 - tt::'L .. 3 081 217d 111 - 'al: ... j9 080 21;J~28 
?EC -'a.a@òa ~it!m.tll -.J11l(Q(n l" Pdftl td N(J. (; ') "i '7q~7, - rud !' i '!!oli! t' 800003!'Oì20 



CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

per le moti vazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente ri portate 

• 	 di procedere alla rid uzione de l contributo deliberato con Provvedimento di Giunta n. 11 9 del 
04.11 .2022 da € € 26.000,00 ad E 20.801,00 a favo re dell' Associazione Confindustria Bari e Ba t, 
con sede in Via Amendola n. 172/5 - 70126 Bari , (C.F. 80004250728 - fB AN lT 38 Z03069 
04069 10000 0000887), con utilizzo del conto patrimoniale di debito n. 246018 - debiti per 
progetti ed ini ziati ve; 

• 	 di ridurre il debito per l'importo di € 5. 199,00 - pa ri all a differenza tra il contributo deliberato con 
Provvedimento di Giunta n. 11 9 del 04 .1 l.2022 di E 26.000,00 ed il contri buto da eroga re di € 
20.80 I ,00; 

• 	 di inviare copia del presente provvedimento al Serviz io di Contabi lità ed al Serviz io Bilancio per 
gli adempimenti di competenza. 

Dott.ssa An 

Camera di commerc:io indu!5trla artigianato agricoltura Bari 
corso Cò'olO.IT, 2 - 701:'1 San - lei + 3? 080 217.!l i - fax +39080 2174228 
PEC cClaa@balega'ma;l,cameom.lt - p~r l ta IVA 02517'B0729 - C(XIll t> "scalI! 80000350720 

mailto:cClaa@balega'ma;l,cameom.lt
http:C�'olO.IT

